
1 
 

 
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  
SENATAS  

 
NUTARIMAS 

DĖL STUDIJŲ REGULIAMINO PAKEITIMŲ TVIRTINIMO 
 

2021 m. gegužės 5 d. Nr. SEN-N-20 
Kaunas 

 
Vadovaudamasis Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) Statuto 30.12  

punktu Senatas t v i r t i n a 
Vytauto Didžiojo universiteto Studijų reguliamino pakeitimus: 

1. I SKYRIUS. PAGRINDINĖS SĄVOKOS: Studijų programos specializacija 
(toliau – specializacija) – studijų programos dalis, skirta gilesnėms studijų 
krypties studijoms, kurios suteikia gilesnes žinias ir  gebėjimus pasirinktoje 
kryptyje, suformuojant atskiras studentų grupes pagal numatytas studijų 
pasirinkimo galimybes. 

2. III SKYRIUS. TREČIAS SKIRSNIS. KVALIFIKACINIAI LAIPSNIAI, 
STUDIJŲ PROGRAMOS IR JŲ TURINYS. Studijų programos specializacijos:  

59 punktą išdėstyti taip:  
59. Specializacijos apimtis – ne mažiau kaip 30 kreditų (neįskaitant praktikos, 
baigiamojo darbo). Specializaciją galima pasirinkti stojant į studijas priėmimo 
metu arba studijų eigoje. Specializacijų pasirinkimo galimybės turi būti aiškiai 
įvardintos priėmimo į studijas informacijoje. Konkrečių specializacijų vykdymas 
nustatomas studentų priėmimo taisyklėse, įvertinus planuojamą stojančiųjų 
skaičių.  Studijų programoje gali būti numatyta ne mažiau kaip 2 specializacijų, 
pagrindžiant jų įvairovės poreikį. 

60 punktą išdėstyti taip:  
60. Specializacijos pavadinimas nurodomas diplome ir diplomo priede 
(priedėlyje). Specializacijų sukūrimas ir panaikinimas svarstomas studijų 
programos komitete, fakulteto/akademijos taryboje, Rektorate ir tvirtinamas 
Senate. 

3. 105 punktą išdėstyti taip:  
105. Į atsilaisvinusią valstybės finansuojamą studijų vietą, pervedamas geriausiai  
besimokantis toje pačioje studijų programoje, toje pačioje studijų kryptyje, pagal 
tokią pačią formą ir tame pačiame kurse studijuojantis valstybės nefinansuojamų 
studijų studentas. Studentas, atitinkantis aukščiau išvardintus kriterijus, apie 
galimybę užimti atsilaisvinusią valstybės finansuojamą vietą yra informuojamas 



2 
 

ir pervedamas pateikus prašymą.  Studentas, kuriam suteikta studijų mokesčio 
lengvata ir  atsisakęs studijuoti valstybės finansuojamoje studijų vietoje, studijų 
lengvatos netenka. Į atsilaisvinusias valstybės finansuojamas vietas studentai 
pervedami ne vėliau kaip per pirmąjį semestro mėnesį. 

4. 122 punktą išdėstyti taip:  

122. Studentai, negrįžę iš akademinių atostogų arba nepateikę prašymo nutraukti 
studijas, braukiami iš studentų sąrašų praėjus vienam mėnesiui po nustatytos 
grįžimo datos. 

 
 
Senato pirmininkas                                        Ričardas Krikštolaitis 


